DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018/SRP.

• REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N°045/2018.
REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N°076/2018.

• RESUMO DE CONTRATO N°074/2018

• RESUMO DE CONTRATO Nº 085/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9239BAB94653B509F654C52200BE75DE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
. ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018/SRP

No dia 09 de março de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por
intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão
Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n°
13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, n® 27, Centro, CEP
45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal
Antonio dos Santos Mendes, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG
n° 46.833.330-70 SSP/UF. inscrita no CPF sob o n° 502.411.095-15, nos termos da Lei
n»» 8.666, de 21 de junho de 1993. e da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos
Decreto n° 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n® 158, de 18/06/2013 .
e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da j
proposta apresentada no Pregão Presencial n° 008/2018/SRP, RESOLVE registrar os
preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS |
LTDA - ME, localizado na Rua Damasio Fagundes Brito, centro, Presidente Tancredo i
Neves - Ba, CEP: 45.416-000, inscrito no CNPJ sob o n® 23.016.188/0001-61, |

Lote 02 (

Item Descrição Unid. Quant V. unit. V. total
■ í ■ ■

1

CARNE BOVINA, de 1®
qualidade tipo chã de dentro,
em adequada conservação,
contendo selo de Inspeção
Federal em lotes de 6 quilos
cada, em embalagem contendo
peso, código de barra, data de
embalagem e validade.

Temperatura de entrega entre
0® a 7®C.

Kg 1900 R$ 19,20

1
t

i

1

!

1

R$ ' 36 480 00

2

CARNE DE SOL características

adicionais resfriada, 1®
qualidade, tipo carne seca
dianteiro bovino.

Kg 700 R$ 13,20

i
1

1

R$ 19.240,00

3

CARNE, bovina, charqueada,
ponta de agulha, em adequada
conservação, contendo selo de

Inspeção Federal , em
embalagem contendo peso,
código de barra, data de
embalagem e validade, caixa
com 30 kg, de acordo com as

portarias do Ministério da

Agricultura, DIPOA n® 304 de
22/04/96 n® 145 de 22/04/98 da Cx 20 R$ 537,49

1

j

1

R$ 10.749.80

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE658C9E0E384A81CACE0F252FBD588D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
. ESTADO DA BAHIA

Resolução ANVISA n°105 de
19/05/99 e da Lei Municipal
Vigilância Sanitária n°5504/99. I

CARNE, bovina, de segunda,
AGEM ,sem osso, em
adequada conservação,
contendo selo de Inspeção
Federal , em lotes de 5 quilos
cada, embalagem contendo
peso, código de barra, data de

embalagem e validade.
Temperatura de entrega entre
0° e 7° 0.

Kg 700
CARNE, bovina, moída, de
primeira, sem osso e sem

gordura. Embalagem em filme
PVC transparente ou saco
plástico transparente, contendo
identificação do produto, marca
do fabricante, prazo de
validade, marcas e carimbos
oficiais, de acordo com as
Portarias do Ministério da

Agricultura, DIPOA n.304 de
22/04/96 e n.145 de 22/04/98,
da Resolução da ANVISA n.105
de 19/05/99 e da Lei Municipal /
Vigilância Sanitária n.5504/99.

Kg 400

Kg 2.300
LINGÜIÇA, defumada, em
adequada conservação,
contendo selo de Inspeção
Federal, embalagem à vácuo
de 2,5 kg cada.

Kg 800

SALSICHA, para hot dog, em
conserva. Embalagem em filme
PVC transparente ou saco
plástico transparente com
identificação do produto, marca
do fabricante, prazo de validade
e peso liquido, de acordo com

as Portarias do Ministério da

Agricultura, DIPOA n.304 de
22/04/96 e n.145 de 22/04/98,
da Resolução da ANVISA n.105
de 19/05/99 e da Lei Municipal /
Vigilância Sanitária n.5504/99. Kg

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE658C9E0E384A81CACE0F252FBD588D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
. ESTADO DA BAHIA

CNPJ -13. 071. 253 / 0001 - 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

O produto devera ter registro no

Ministério da Agricultura e

número de SIF( Selo de

Inspeção Federal).

PEITO de frango de primeira

qualidade, resfriado e sem

carcaça. Embalagem em filme

PVC transparente ou saco

plástico transparente, contendo
identificação do produto, marca

do fabricante, prazo de

validade, marcas e carimbos

oficiais, de acordo com as

Portaria do Ministério da

Agricultura DIPOA n® 304 de

22/04/96 n® 145 22/04/98 da

Resolução da ANVISA n° 105

de 19/05/99 da Lie Municipal /

Vigilância Sanitária /5504e

Resolução RDC n® 13 de

02/01/2001.
Kg 1100 R$ 6,96 R$|7.656,00

10

Frango coxa e sobre coxa - de

primeira qualidade, congelado,

embalagem em filme PVC ou

saco plástico transparente, com

identificação do fabricante,

prazo de validade e peso

liquido de acordo com as

portarias do Ministério da

Agricultura, Ministério da

Saúde, bem como as normas

da Vigilância Sanitária.
Kg 1100 R$ 5,88 R$6.468,00

11

Fígado bovino - resfriado ou

congelado em bifes com

registro no SIF ou SISP.
Aspecto próprio, não amolecida

e nem pegajosa, cor própria

sem manchas esverdeadas,

cheiro e sabor próprio, com

ausência de sujidades,

parasites e larvas.
Kg 750 R$ 9,90 R$7.425,00

12

Peixe merluza filé. Embalagem

em filme pvc transparente ou

saco plástico transparente,

contendo identificação do

produto, marca do fabricante,

prazo de validade, marcas e Kg 750 R$ 20,32 R$ 15.240,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE658C9E0E384A81CACE0F252FBD588D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

B11. Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
. ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

carimbos oficiais, de acordo

com as portarias do Ministério

da Agricultura, DIPOA n° 304

de 22/04/96 e n° 145 de

22/04/98, da resolução da

ANVISA n® 105 de 19/05/99 e

da Lei Municipal / Vigilância

Sanitária n° 5504/99.

1  ,
1

I
/

N.

1

13

Presunto sem capa de gordura

e cozido Peso Aproximado:

bisnaga dei Kg
Kg 300 R$ 20,20 R$ 1.060,00

Total R$ ■I46j996.80

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da
sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o
primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018/SRP e seus Anexos integram
esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante
legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de março de 2018.

PREFEITURA LT^TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

NBJ COMERCÍO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Representante legal: Jurandi Silva Santos

CPF: 018.399.645-37
contrato social

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE658C9E0E384A81CACE0F252FBD588D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N°045/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 045/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA:
REVENDEDORA SUPER GAS LTDA EPP, CNPJ: 05.384.877/0001-47
OBJETO: FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE BOTIJÕES GLP DE
13 KG E 45KG PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, DESCRITOS NO(S) LOTE(S)  I E II, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018/SRP. VALOR: R$
120.800,00 (CENTO E VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: DA
DATA DA ASSINATURA ATÉ 01 DE MARÇO DE 2019. PRESIDENTE
TANCREDO NEVE-BAHIA 01 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1B200D7B33118D43EE43841A3BDAC14

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N°076/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 076/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: S DE
OLIVEIRA MELO, CNPJ: 19.090.599/0001-20 OBJETO: FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, MEDIANTE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I- TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2018/SRP.
VALOR: R$ 50.000,20 (CINQUENTA MIL E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA:
DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE
TANCREDO NEVE-BAHIA 14 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1B200D7B33118D43EE43841A3BDAC14

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Contrato

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N°074/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 074/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: FS
FERREIRA SANTOS COMÉRCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
02.284.658/0001-06 OBJETO: FORNECIMENTO DE TECIDOS, UTENSÍLIOS,
KIT ENXOVAL PARA SERVIR AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, MEDIANTE PREGÃO
PRESENCIAL E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO
DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
009/2018/SRP. VALOR: R$ 95.298,50 (NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS
E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA
DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 DE MARÇO DE 2019. PRESIDENTE
TANCREDO NEVE-BAHIA 12 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5516D7EBC9099AF35C9D284235DFB6D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000278 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano 3

Contrato

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 085/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 085/2018. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:

CONTRATADA: ENEIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI ME / 20.424.575/0001-49; OBJETO:

Contratação de empresa especializada para execução pavimentação em paralelepípedos e

drenagem pluvial de ruas do Bairro Cajueiro, sede do município de Presidente Tancredo Neves-

Ba. Convenio nº 1042394-98/2017, de acordo com as especificações constantes neste Edital.

VALOR: R$ 341.050,04 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E CINQUENTA REAIS E

QUATRO CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

28 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9239BAB94653B509F654C52200BE75DE

		2018-04-16T16:41:50-0300